

सेवा में / To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पूर्व
Bandra Kurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051
प्रतीक / Symbol: BEL
सं.No. 17565/6/SE/NSEC/SEC



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

सेवा में / To,
बीएसई लिमिटेड BSE Limited
पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट
P J Towers, Dalal Street,
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र
Mumbai- 400001, Maharashtra.
स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049
सं. No. 17565/4/SE/MUMC/SEC

दिनांक **Date: 01/04/2026**

विषय - प्रेस विज्ञप्ति Sub. : Press Release.

महोदय/महोदया
Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, 'बीईएल ने रु.26,750 करोड़ का रिकार्ड विक्रयावर्त हासिल किया' शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing here with a copy of the press release titled '**BEL achieves record turnover of Rs.26,750 Crores**'.

सूचना व अभिलेख हेतु।
This is for your information and record.

सधन्यवाद
Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास **S Sreenivas**
कंपनी सचिव **Company Secretary**

संलग्न - यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति/ Press Release

दिनांक / Date: 01/04/2026

बीईएल ने 26,750 करोड़ रुपये का रिकॉर्ड कारोबार किया
BEL achieves record turnover of Rs.26,750 Crores.

बेंगलूरु, 1 अप्रैल, 2026 - नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने वित्तीय वर्ष 2025-26 के दौरान पिछले वर्ष के 23,024 करोड़ रुपये के कारोबार की तुलना में 16.2% की वृद्धि दर्ज करते हुए लगभग 26,750 करोड़ रुपये (अंतिम और लेखा अपरीक्षित) का कारोबार हासिल किया है। इसमें वित्त वर्ष 2025-26 के दौरान लगभग 141.9 मिलियन अमेरिकी डॉलर की निर्यात बिक्री शामिल है, जो पिछले वर्ष के निर्यात कारोबार 106.17 मिलियन अमेरिकी डॉलर की तुलना में 33.65% की वृद्धि दर्ज करती है।

Bengaluru, April 1, 2026: Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) has achieved a turnover of **around Rs.26,750 Cr** (Provisional & Unaudited), during the Financial Year 2025-26, against the previous year's turnover of Rs.23,024 Cr registering a growth of **16.2 %**. This includes Export sales of around US\$ 141.9 Million during FY 2025-26, as against the previous year's export turnover of US\$ 106.17 Million, registering a growth of 33.65%.

वित्तीय वर्ष 2025-26 के दौरान, बीईएल ने 346 मिलियन अमेरिकी डॉलर के निर्यात ऑर्डर सहित 30,000 करोड़ रुपये के ऑर्डर प्राप्त किए। वर्ष के दौरान रक्षा क्षेत्र में प्राप्त किए गए कुछ प्रमुख ऑर्डरों में एलसीए के लिए एवियोनिक्स, माउंटेन रेडार, हेलीकॉप्टरों के लिए ईडबल्यू सूट, वायु रक्षा रेडार, वायु और नौसेना प्लेटफार्मों के लिए ईओआईआर पे-लोड, नौसेना प्लेटफार्मों के लिए ईडबल्यू सिस्टम, टैंकों के लिए फायर कंट्रोल एंड साइटिंग सिस्टम, मोबाइल कम्युनिकेशन टर्मिनल, नेटवर्क सिस्टम, काउंटर मानवरहित एरियल सिस्टम, अपग्रेड, स्पेयर्स और सेवाएं शामिल हैं। गैर-रक्षा क्षेत्र के प्रमुख ऑर्डरों में संचार उपकरण, एआईआईएमएस के लिए आईटी इंफ्रा, एयरपोर्ट निगरानी रेडार, सॉफ्टवेयर समाधान, स्वचालित ट्रेन पर्यवेक्षण प्रणाली, ईवीएम आदि शामिल हैं। निर्यात के मोर्चे पर, प्राप्त प्रमुख आदेशों में संचार उपकरण, उपग्रह संचार नेटवर्क, टीआर मॉड्यूल, इलेक्ट्रॉनिक ईंधन, ड्रोन आदि शामिल हैं। इसके साथ ही 1 अप्रैल 2026 को बीईएल की कुल ऑर्डर बुक लगभग 74000 करोड़ रुपये हो गई है, जिसमें 495 मिलियन अमेरिकी डॉलर का निर्यात ऑर्डर बुक भी शामिल है।

During the fiscal year 2025-26, BEL secured orders worth Rs.30,000 Cr. including export orders worth USD 346 Million. Some of the major orders received during the year in defence include Avionics for LCA, Mountain Radars, EW suite for Helicopters, Air Defence Radars, EOIR Payloads for Airborne and Naval platforms, EW systems

for Naval platforms, Fire Control & Sighting System for Tanks, Mobile Communication Terminal, Network systems, Counter Unmanned Aerial System, Upgrades, Spares and Services. The major orders in non-defence sector include communication equipment, IT Infra for AIIMS, Airport Surveillance Radars, Software solutions, Automatic Train Supervision System, EVM, etc. On the export front, the major orders received include communication equipment, Satellite communication network, TR modules, electronic fuzes, drones etc. With this, the total Order Book of BEL as on 1st April 2026, stands at around Rs.74000 Cr including Export Order Book of USD 495 Million.

बीईएल के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक श्री मनोज जैन ने कहा, "वर्ष के दौरान हुई भू-राजनीतिक घटनाओं और पश्चिम एशिया में जारी संघर्ष ने रणनीतिक क्षेत्रों में आत्मनिर्भरता की आवश्यकता और एक लचीले घरेलू औद्योगिक रक्षा परितंत्र के महत्व को उजागर किया है। बीईएल कई तकनीकों और प्लेटफार्मों, मजबूत ऑर्डर बुक, विविधीकृत पोर्टफोलियो, आधुनिक विनिर्माण सुविधाओं और प्रमाणित निष्पादन क्षमताओं में अपनी विशेषज्ञता के माध्यम से इन चुनौतियों का प्रभावी रूप से सामना करने के लिए पूरी तरह तैयार है। बीईएल आयात पर निर्भरता को कम करने और घरेलू आपूर्ति श्रृंखलाओं को मजबूत करने के साथ-साथ भविष्य के लिए तैयार प्रौद्योगिकियों जैसे कृत्रिम प्रज्ञान, साइबर सुरक्षा, उन्नत इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर एंड कम्युनिकेशन सिस्टम और स्वायत्त प्लेटफार्मों पर ध्यान केंद्रित करते हुए स्वदेशीकरण पर ध्यान केंद्रित करना जारी रखे हुए है। ये रणनीतिक पहल बीईएल को घरेलू और वैश्विक दोनों बाजारों में उभरते अवसरों को हासिल करने में सक्षम बनाएगी।"

Shri Manoj Jain, Chairman & Managing Director, BEL, said: "The geopolitical incidents during the year and ongoing conflict in West Asia has highlighted the need for self-reliance in strategic sectors and the importance of a resilient domestic industrial defence ecosystem. BEL remains well-positioned to effectively navigate these challenges through its expertise across multiple technologies and platforms, strong order book, diversified portfolio, modernized manufacturing facilities and proven execution capabilities. BEL continues to focus on indigenisation by reducing dependency on imports and strengthening domestic supply chains, while simultaneously focusing on future-ready technologies such as Artificial Intelligence, Cybersecurity, Advanced Electronic Warfare & Communication Systems, and Autonomous Platforms. These strategic initiatives will enable BEL to capture emerging opportunities in both domestic and global markets.
